

令和05年度

全体貸借対照表

(令和06年03月31日現在)

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 73,223,330,609 | 固定負債 | 15,629,003,954 |
| 有形固定資産 | 61,621,206,713 | 地方債等 | 13,438,356,954 |
| 事業用資産 | 21,690,684,459 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 11,084,095,528 | 退職手当引当金 | 2,190,647,000 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 28,406,462,965 | その他 | - |
| 建物減価償却累計額 | △19,351,628,858 | 流動負債 | 2,411,521,651 |
| 工作物 | 3,942,425,172 | 1年内償還予定地方債等 | 1,788,964,640 |
| 工作物減価償却累計額 | △2,810,187,110 | 未払金 | 1,327,862 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | 882,882,000 |
| 浮標等 | - | 前受収益 | △388,476,890 |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 126,452,039 |
| 航空機 | - | 預り金 | - |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 372,000 |
| その他 | 1,427,016,571 | 負債合計 | 18,040,525,605 |
| その他減価償却累計額 | △1,017,172,493 | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 9,672,684 | 固定資産等形成分 | 76,899,829,489 |
| インフラ資産 | 39,181,171,028 | 余剰分(不足分) | △17,176,563,323 |
| 土地 | 2,060,567,631 | 他団体出資等分 | 44,208,000 |
| 建物 | 2,560,503,486 | | |
| 建物減価償却累計額 | △1,573,967,769 | | |
| 工作物 | 104,338,783,679 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △69,578,434,596 | | |
| その他 | 1,134,831,624 | | |
| その他減価償却累計額 | △330,734,554 | | |
| 建設仮勘定 | 569,621,527 | | |
| 物品 | 2,469,551,575 | | |
| 物品減価償却累計額 | △1,720,200,349 | | |
| 無形固定資産 | 107,564,774 | | |
| ソフトウェア | 105,564,356 | | |
| その他 | 2,000,418 | | |
| 投資その他の資産 | 11,494,559,122 | | |
| 投資及び出資金 | 7,462,377,322 | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | 7,180,640,749 | | |
| その他 | 281,736,573 | | |
| 長期延滞債権 | 131,852,895 | | |
| 長期貸付金 | 15,519,000 | | |
| 基金 | 3,916,532,140 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 3,916,532,140 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △31,722,235 | | |
| 流動資産 | 4,584,669,162 | | |
| 現金預金 | 730,281,016 | | |
| 未収金 | 67,799,485 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 3,801,135,730 | | |
| 財政調整基金 | 3,019,994,676 | | |
| 減債基金 | 781,141,054 | | |
| 棚卸資産 | 14,128 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △14,561,197 | | |
| 繰延資産 | - | | |
| 資産合計 | 77,807,999,771 | 純資産合計 | 59,767,474,166 |
| | | 負債及び純資産合計 | 77,807,999,771 |

令和05年度

全体行政コスト計算書

自 令和05年04月01日

至 令和06年03月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|----------------|
| 経常費用 | 16,437,016,356 |
| 業務費用 | 8,314,867,438 |
| 人件費 | 2,296,351,098 |
| 職員給与費 | 2,011,422,744 |
| 賞与等引当金繰入額 | 7,825,720 |
| 退職手当引当金繰入額 | △84,688,000 |
| その他 | 361,790,634 |
| 物件費等 | 5,631,142,940 |
| 物件費 | 2,439,410,288 |
| 維持補修費 | 95,230,658 |
| 減価償却費 | 3,096,470,856 |
| その他 | 31,138 |
| その他の業務費用 | 387,373,400 |
| 支払利息 | 100,681,454 |
| 徴収不能引当金繰入額 | △40,295,452 |
| その他 | 326,987,398 |
| 移転費用 | 8,122,148,918 |
| 補助金等 | 166,808,174 |
| 社会保障給付 | 7,523,344,044 |
| その他 | 33,645,275 |
| 経常収益 | 1,104,032,538 |
| 使用料及び手数料 | 431,707,621 |
| その他 | 672,324,917 |
| 純経常行政コスト | 15,332,983,818 |
| 臨時損失 | 21,767,161 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 21,767,161 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | - |
| 資産売却益 | - |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 15,354,750,979 |

令和05年度

全体純資産変動計算書

自 令和05年04月01日
至 令和06年03月31日

(単位:円)

| 科目 | 合計 | 固定資産等形成分 | | |
|----------------|-----------------|----------------|-----------------|------------|
| | | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 60,359,440,822 | 77,797,403,323 | △17,437,962,501 | - |
| 純行政コスト(△) | △15,354,750,979 | | △15,354,750,979 | - |
| 財源 | 15,382,302,573 | | 15,382,302,573 | - |
| 税収等 | 10,215,925,348 | | 10,215,925,348 | - |
| 国県等補助金 | 5,166,377,225 | | 5,166,377,225 | - |
| 本年度差額 | 27,551,594 | | 27,551,594 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | △256,751,454 | 256,751,454 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 2,174,884,247 | △2,174,884,247 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △2,725,266,858 | 2,725,266,858 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 293,628,586 | △293,628,586 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | 2,571 | △2,571 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | △640,822,380 | △640,822,380 | | |
| 他団体出資等分の増加 | 44,208,000 | | | 44,208,000 |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| その他 | △22,903,870 | | △22,903,870 | |
| 本年度純資産変動額 | △591,966,656 | △897,573,834 | 261,399,178 | 44,208,000 |
| 本年度末純資産残高 | 59,767,474,166 | 76,899,829,489 | △17,176,563,323 | 44,208,000 |

令和05年度

全体資金収支計算書

自 令和05年04月01日

至 令和06年03月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|----------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 13,245,328,092 |
| 業務費用支出 | 5,339,754,056 |
| 人件費支出 | 2,373,213,378 |
| 物件費等支出 | 2,463,582,768 |
| 支払利息支出 | 100,681,454 |
| その他の支出 | 402,276,456 |
| 移転費用支出 | 7,905,574,036 |
| 補助金等支出 | 166,808,174 |
| 社会保障給付支出 | 7,523,344,044 |
| その他の支出 | 33,645,275 |
| 業務収入 | 15,614,604,979 |
| 税収等収入 | 9,437,840,562 |
| 国県等補助金収入 | 4,844,600,832 |
| 使用料及び手数料収入 | 431,707,621 |
| その他の収入 | 900,455,964 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 2,369,276,887 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 2,573,996,027 |
| 公共施設等整備費支出 | 1,935,732,675 |
| 基金積立金支出 | 637,263,352 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 1,000,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 672,092,551 |
| 国県等補助金収入 | 307,310,393 |
| 基金取崩収入 | 224,360,200 |
| 貸付金元金回収収入 | 683,800 |
| 資産売却収入 | 11,015,158 |
| その他の収入 | 128,723,000 |
| 投資活動収支 | △1,901,903,476 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 1,821,354,512 |
| 地方債等償還支出 | 1,820,188,512 |
| その他の支出 | 1,166,000 |
| 財務活動収入 | 1,029,043,852 |
| 地方債等発行収入 | 1,237,900,000 |
| その他の収入 | △208,856,148 |
| 財務活動収支 | △792,310,660 |
| 本年度資金収支額 | △324,937,249 |
| 前年度末資金残高 | 1,055,218,265 |
| 本年度末資金残高 | 730,281,016 |
| 前年度末歳計外現金残高 | - |
| 本年度歳計外現金増減額 | - |
| 本年度末歳計外現金残高 | - |
| 本年度末現金預金残高 | 730,281,016 |